
2017학년도 제1차 추가경정예산서

안산대학교



2017학년도 추가경정예산 총칙

○ 2017학년도 교비회계 추가경정예산의 총 수입·지출 예산규모는

추가경정 금액 500,461,000원을 합산한 69,611,943,000원

(내부거래 제거금액)입니다



[자금수입] [단위 : 천원]

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소계(A) 2017 본예산(B) 증감(A-B)

등록금수입 27,202,400 819,250 0 28,021,650 28,021,650 0

전입 및 기부수입 0 12,690,200 950,000 11,740,200 11,739,200 1,000

교육부대수입 0 1,561,818 0 1,561,818 1,561,818 0

교육외수입 113,800 1,168,100 0 1,281,900 1,281,900 0

합  계 27,316,200 16,239,368 950,000 42,605,568 42,604,568 1,000

투자와기타자산 0 25,792,348 0 25,792,348 25,746,000 46,348

미사용전기이월자금 313,611 900,416 0 1,214,027 760,914 453,113

자금수입총계 27,629,811 42,932,132 950,000 69,611,943 69,111,482 500,461

[자금지출]

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 소계(A) 2017 본예산(B) 증감(A-B)

보수 18,204,066 1,171,400 0 19,375,466 19,875,466 -500,000

관리운영비 2,362,182 1,995,459 0 4,357,641 4,739,641 -382,000

연구학생경비 5,513,285 12,623,130 0 18,136,415 18,141,415 -5,000

교육외비용 65,000 0 0 65,000 65,000 0

전출금 950,000 0 950,000 0 0 0

예비비 43,000 44,000 0 87,000 237,000 -150,000

투자와기타자산지출 0 25,396,407 0 25,396,407 23,674,400 1,722,007

고정자산매입지출 475,296 1,667,464 0 2,142,760 2,137,760 5,000

합  계 27,612,829 42,897,860 0 70,510,689 68,870,682 1,640,007

미사용차기이월자금 16,982 34,272 0 51,254 240,800 -189,546

자금지출총계 27,629,811 42,932,132 950,000 69,611,943 69,111,482 500,461

관

관
2017 (1차)추가경정예산

2017학년도 교비 추가경정예산(1차)총괄표
[금년도 : 2017. 3. 1 ~ 2018. 2.28]

2017 (1차)추가경정예산



[단위 : 천원]

관 항 목 1차추경 본예산 증감 1차추경 본예산 증감

등록금수입 27,202,400 27,202,400 0 819,250 819,250 0 28,021,650

등록금수입 27,202,400 27,202,400 0 0 0 0 27,202,400

입학금 1,162,540 1,162,540 0 0 1,162,540

수업료 26,039,860 26,039,860 0 0 26,039,860

수강료 0 0 0 819,250 819,250 0 819,250

단기수강료 0 0 0 819,250 819,250 0 819,250

전입기부수입 0 0 0 12,690,200 11,739,200 951,000 950,000 11,740,200

전입금수입 0 0 0 1,050,000 100,000 950,000 950,000 100,000

법정부담전입 0 0 0 100,000 100,000 0 100,000

등록금회계전입금 0 0 0 950,000 0 950,000 950,000

기부금수입 0 0 0 286,000 286,000 0 286,000

일반기부금 0 0 0 50,000 50,000 0 50,000

지정기부금 0 0 0 236,000 236,000 0 236,000

국고보조금 0 0 0 11,354,200 11,353,200 1,000 11,354,200

교육부 0 0 0 11,160,000 11,160,000 0 11,160,000

기타국고지원 0 0 0 57,000 57,000 0 57,000

지방자치단체 0 0 0 137,200 136,200 1,000 137,200 ▲ 안산시평생학습연계사업보조금 1,000,000

교육부대수입 0 0 0 1,561,818 1,561,818 0 1,561,818

입시수수료 0 0 0 504,000 504,000 0 504,000

수험료 0 0 0 504,000 504,000 0 504,000

증명사용료 0 0 0 966,818 966,818 0 966,818

대여사용료 0 0 0 966,818 966,818 0 966,818

기타교육수입 0 0 0 91,000 91,000 0 91,000

기타교육수입 0 0 0 91,000 91,000 0 91,000

교육외수입 113,800 113,800 0 1,168,100 1,168,100 0 1,281,900

예금이자수입 112,000 112,000 0 1,167,600 1,167,600 0 1,279,600

예금이자 112,000 112,000 0 1,167,600 1,167,600 0 1,279,600

기타교육수입 1,800 1,800 0 500 500 0 2,300

잡수입 1,800 1,800 0 500 500 0 2,300

0 0 0 25,792,348 25,746,000 46,348 25,792,348

임의기금인출 0 0 0 25,792,348 25,746,000 46,348 25,792,348

임의건축기금인출 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

임의기타기금인출 0 0 0 24,792,348 24,746,000 46,348 24,792,348 ▲ 평생교육원기타기금인출 46,348,000

27,316,200 27,316,200 0 42,031,716 41,034,368 997,348 68,397,916 47,348,000

313,611 28,462 285,149 900,416 732,452 167,964 1,214,027 □ 2016학년도 결산잔액 285,149,000

▲ 미사용전기이월자금 167,964,000

27,629,811 27,344,662 285,149 42,932,132 41,766,820 1,165,312 950,000 69,611,943 500,461,000총계

미사용전기이월자금

2017학년도 교비회계 추가경정(1차) 자금예산서 [수입]
[금년도 :  2017. 3. 1~2018. 2. 28]

과   목 등록금회계 비등록금회계 내부거래

제거
1차추경예산 산출근거[원]

투자와

기타자산수입

소계
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[단위 : 천원]

관 항 목 추경1차 본예산 증감 추경1차 본예산 증감

보수 18,204,066 18,704,066 -500,000 1,171,400 1,171,400 0 19,375,466

교원보수 14,405,618 14,805,618 -400,000 869,700 869,700 0 15,275,318

교원급여 8,170,080 8,270,080 -100,000 82,000 82,000 0 8,252,080 □ 근가봉폐지 및 중도퇴직자 절감 -100,000,000

교원상여금 731,000 731,000 0 0 0 0 731,000

교원제수당 2,185,630 2,185,630 0 65,200 65,200 0 2,250,830

교원법정부담 858,908 858,908 0 112,200 112,200 0 971,108

시간강의료 1,440,000 1,740,000 -300,000 359,800 359,800 0 1,799,800 □ 시간강의료 강의 합반으로 절감 -300,000,000

특별강사료 0 0 0 8,000 8,000 0 8,000

교원퇴직금 0 0 0 242,500 242,500 0 242,500

조교인건비 1,020,000 1,020,000 0 0 0 0 1,020,000

직원보수 3,798,448 3,898,448 -100,000 301,700 301,700 0 4,100,148

직원급여 2,020,088 2,090,088 -70,000 80,000 80,000 0 2,100,088 □ 중도퇴직자 절감 -70,000,000

직원상여금 207,790 207,790 0 0 0 0 207,790

직원제수당 696,800 696,800 0 10,000 10,000 0 706,800

직원법정부담 406,408 436,408 -30,000 9,000 9,000 0 415,408 □ 직원법정부담금 인상액 예상분 하락 -30,000,000

임시직인건비 467,362 467,362 0 117,500 117,500 0 584,862

직원퇴직금 0 0 0 85,200 85,200 0 85,200

관리운영비 2,362,182 2,555,733 -193,551 1,995,459 2,183,908 -188,449 4,357,641

시설관리비 510,781 409,332 101,449 1,522,974 1,689,423 -166,449 2,033,755

건축물관리비 158,182 92,733 65,449 201,194 331,643 -130,449 359,376 □ 행정지원처 기타건물관리 15,449,000

0 □ 도서관 IC 공간구축 50,000,000

▲ 행정지원처기타건축물관리등록금회계로변경 -15,449,000

▲ 행정지원처기타건축물관리등록금회계로변경 -50,000,000

▲ 도서관IC공간구축 등록금회계로변경 -50,000,000

▲ 평생교육원 업무추진비로 전용 -15,000,000

장비관리비 281,417 245,417 36,000 12,297 48,297 -36,000 293,714 □ 산학협력처 실습실PC월간유지보수 36,000,000

▲ 산학협력처 실습실PC월간유지보수등록금회계로변경 -36,000,000

조경관리비 0 0 0 136,000 136,000 0 136,000

시설용역비 2,500 2,500 0 1,171,728 1,171,728 0 1,174,228

보험료 20,100 20,100 0 1,255 1,255 0 21,355

기타시설관리 48,582 48,582 0 500 500 0 49,082

일반관리비 933,331 933,331 0 205,995 205,995 0 1,139,326

여비교통비 33,000 33,000 0 6,500 6,500 0 39,500

차량유지비 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000

소모품비 41,621 41,621 0 11,955 11,955 0 53,576

인쇄출판비 16,213 16,213 0 4,000 4,000 0 20,213

난방비 5,000 5,000 0 0 0 0 5,000

전기수도료 570,000 570,000 0 175,200 175,200 0 745,200

통신비 42,200 42,200 0 4,020 4,020 0 46,220

2017학년도 교비회계 추가경정(1차) 자금예산서 [지출]
[금년도 :  2017. 3. 1~2018. 2. 28]

과     목 등록금회계 비등록금회계 내부거래

제거
추경1차 산출내역[원]
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관 항 목 추경1차 본예산 증감 추경1차 본예산 증감

과     목 등록금회계 비등록금회계 내부거래

제거
추경1차 산출내역[원]

제세공과금 183,297 183,297 0 4,300 4,300 0 187,597

지급수수료 2,000 2,000 0 20 20 0 2,020

운영비 918,070 1,213,070 -295,000 266,490 288,490 -22,000 1,184,560

복리후생비 265,200 265,200 0 1,000 1,000 0 266,200

교육훈련비 100,932 100,932 0 3,500 3,500 0 104,432

일반용역비 14,000 14,000 0 150,000 150,000 0 164,000

업무추진비 40,000 40,000 0 25,000 15,000 10,000 65,000 ▲ 평생교육원 업무추진비 증액 10,000,000

홍보비 327,000 622,000 -295,000 20,990 60,990 -40,000 347,990 □ 대학 입시홍보비 절감 -300,000,000

□ 교목실 AU CCM 콘서트 5,000,000

▲ 입시홍보비 사용 절감 -40,000,000

회의비 23,788 23,788 0 2,000 2,000 0 25,788

행사비 8,650 8,650 0 20,000 20,000 0 28,650

선교비 12,500 12,500 0 11,000 11,000 0 23,500

기타운영비 126,000 126,000 0 33,000 25,000 8,000 159,000 ▲ 평생교육원 지방자치단체보조금 및 연계사업개인부담금 8,000,000

연구학생경비 5,513,285 5,359,585 153,700 12,623,130 12,781,830 -158,700 18,136,415

연구비 181,900 181,900 0 27,000 27,000 0 208,900

연구비 106,000 106,000 0 5,000 5,000 0 111,000

연구관리비 75,900 75,900 0 22,000 22,000 0 97,900

학생경비 5,331,385 5,177,685 153,700 12,092,130 12,250,830 -158,700 17,423,515

장학금(교외) 0 11,498,000 11,498,000 0 11,498,000

장학금(교내) 3,699,371 3,699,371 0 34,300 34,300 0 3,733,671

실험실습비 858,324 858,324 0 21,000 21,000 0 879,324

학생지원비 386,460 391,460 -5,000 123,800 116,800 7,000 510,260 □ 교목실 AU CCM 콘서트 예산을 홍보비로 변경 -5,000,000

▲ 평생교육원 원우회지원금 증가로 기타학생경비예산 사용  7,000,000

논문심사비 1,050 1,050 0 0 0 0 1,050

기타학생경비 386,180 227,480 158,700 415,030 580,730 -165,700 801,210 □ 행정지원처 학생복지용품 58,700,000

□ 학과역량강화사업 100,000,000

▲ 평생교육원 원우회지원금 증가로 학생지원비로 예산 변경 -7,000,000

▲ 행정지원처 학생복지용품 등록금회계로 변경 -58,700,000

▲ 학과역량강화사업 등록금회계로 변경 -100,000,000

입시관리비 0 0 0 504,000 504,000 0 504,000

입시수당 0 0 0 100,500 100,500 0 100,500

입시경비 0 0 0 403,500 403,500 0 403,500

전출금 950,000 0 950,000 0 0 0 950,000

전출금 950,000 0 950,000 0 0 0 950,000

비등록금회계전출 950,000 0 950,000 0 0 0 950,000

등록금회계전출 0 0 0 0 0 0

교육외비용 65,000 65,000 0 0 0 0 65,000

기타교육외비용 65,000 65,000 0 0 0 0 65,000

잡손실 65,000 65,000 0 0 0 0 65,000

예비비 43,000 193,000 -150,000 44,000 44,000 0 87,000

예비비 43,000 193,000 -150,000 44,000 44,000 0 87,000

예비비 43,000 193,000 -150,000 44,000 44,000 0 87,000 □ 잡손실 이외 예비비 사용 없음 -150,000,000
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관 항 목 추경1차 본예산 증감 추경1차 본예산 증감

과     목 등록금회계 비등록금회계 내부거래

제거
추경1차 산출내역[원]

투자기타자산 0 0 0 25,396,407 23,674,400 1,722,007 25,396,407

임의기금적립 0 0 0 25,396,407 23,674,400 1,722,007 25,396,407

임의건축적립 0 0 0 2,100,000 710,000 1,390,000 2,100,000 ▲ 등록금회계전출분 950,000,000

▲ 기숙사전입금 440,000,000

임의장학기금 0 0 0 28,400 28,400 0 28,400

임의퇴직기금 0 0 0 6,110,000 6,110,000 0 6,110,000

임의기타적립 0 0 0 6,000 6,000 0 6,000

임의교육환경개선 0 0 0 10,522,007 10,190,000 332,007 10,522,007 ▲ 기금사용예산액 등록금회계 이관분 285,149,000

▲ 평생교육원 기타기금목적적립금전환, 발생이자 46,858,000

기자재집기매입 0 0 0 6,630,000 6,630,000 0 6,630,000

고정자산매입 475,296 450,296 25,000 1,667,464 1,687,464 -20,000 2,142,760

유형고정자산 475,296 450,296 25,000 1,667,464 1,687,464 -20,000 2,142,760

기계기구매입 40,921 40,921 0 0 0 0 40,921

집기비품매입 234,375 209,375 25,000 617,464 637,464 -20,000 851,839 □ 도서관 IC공간집기, 도서관PC교체구입 25,000,000

▲ 도서관 IC공간집기, 도서관PC교체구입 등록금회계로 변경 -25,000,000

▲ 평생교육원 집기비품매입비 5,000,000

차량운반구 90,000 90,000 0 90,000

도서구입비 110,000 110,000 0 110,000

건설가계정 0 0 0 1,050,000 1,050,000 0 1,050,000

27,612,829 27,327,680 285,149 42,897,860 41,543,002 1,354,858 950,000 69,560,689

미사용차기이월금 16,982 16,982 0 34,272 223,818 -189,546 51,254

기말유동자산 16,982 16,982 0 34,272 223,818 -189,546 51,254

유동자금 16,982 16,982 0 12,232 201,778 -189,546 29,214 ▲ 미사용차기이월자금 -182,036,000

기타유동자산 0 0 0 22,040 22,040 0 22,040 ▲ 평생교육원 미사용차기이월자금(부족분조정) -7,510,000

27,629,811 27,344,662 285,149 42,932,132 41,766,820 1,165,312 950,000 69,611,943 500,461,000

소계

총계
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